
Etraders ApS

c/o Epic Advokater, August Bournonvilles Passage 1,
1055 København K

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 39 13 56 04

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/8 2020

Lars Henriksen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Etraders ApS
c/o Epic Advokater
August Bournonvilles Passage 1
1055 København K

CVR-nr.: 39 13 56 04
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Lars Henriksen, formand

Direktion

Henrik Mansfeldt Witt

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved salg og markedsføring af it-ydelser samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 1.039.263, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 106.244.

Kapitalberedskabet

For at selskabet kan imødekomme sine forpligtelser i det kommende regnskabsår har selskabets kapitalejer MKW Invest ApS tilkendegivet, at det træder tilbage for øvrige kreditorer med sit tilgodehavende på TDKK 1.610. Der henvises til omtalen i note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag, som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 2.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2017/18 DKK
Bruttofortjeneste		320.910	1.002.716
Personaleomkostninger	3	-531.581	-635.685
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-692.597	-687.500
Resultat før finansielle poster		-903.268	-320.469
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder		47.904	-123.814
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		-44.944	0
Finansielle omkostninger	4	-61.972	-79.199
Resultat før skat		-962.280	-523.482
Skat af årets resultat	5	-76.983	78.934
Årets resultat		-1.039.263	-444.548

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-1.039.263	-444.548
		-1.039.263	-444.548

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Erhvervede rettigheder		1.451.469	2.062.500
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.451.469	2.062.500
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	526.186
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	200.646	0
Finansielle anlægsaktiver		200.646	526.186
Anlægsaktiver		1.652.115	2.588.686
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		62.499	65.041
Andre tilgodehavender		13.076	0
Udskudt skatteaktiv		0	76.983
Selskabsskat		0	1.951
Tilgodehavender		75.575	143.975
Likvide beholdninger		48.891	33.107
Omsætningsaktiver		124.466	177.082
Aktiver		1.776.581	2.765.768

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		55.560	50.000
Overkurs ved emission		124.442	1.250.052
Overført resultat		-73.758	-284.548
Egenkapital		106.244	1.015.504
Modtagne forudbetalinger fra kunder		22.500	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		37.920	58.690
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.635.974
Gæld til associerede virksomheder		1.609.917	0
Anden gæld		0	55.600
Kortfristede gældsforpligtelser		1.670.337	1.750.264
Gældsforpligtelser		1.670.337	1.750.264
Passiver		1.776.581	2.765.768
Kapitalberedskab	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	50.000	1.250.052	-284.547	1.015.505
Kontant kapitalforhøjelse	5.560	124.442	0	130.002
Årets resultat	0	0	-1.039.263	-1.039.263
Overført fra overkurs ved emission	0	-1.250.052	1.250.052	0
Egenkapital 31. december	55.560	124.442	-73.758	106.244

Noter til årsregnskabet

1 Kapitalberedskab

Selskabet har omsætningsaktiver for TDKK 124 mod kortfristet gæld på TDKK 1.648 ekskl. modtagne forudbetalinger fra kunder. De kortfristede gældsforpligtelser indeholder koncernintern gæld til MKW Invest ApS på TDKK 1.610. Selskabet har modtaget tilbagetrædelseserklæring fra MKW Invest ApS, hvori det erklærer at ville træde tilbage for øvrige kreditorer med sit tilgodehavende.

På baggrund af ovenstående anser ledelsen selskabets kapitalberedskab for værende tilstrækkeligt.

2 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten udover ovenstående.

3 Personaleomkostninger

	2019 DKK	2017/18 DKK
Lønninger	527.148	631.364
Andre omkostninger til social sikring	4.433	4.321
	531.581	635.685
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger associerede virksomheder	61.920	79.025
Andre finansielle omkostninger	46	75
Valutakurstab	6	99
	61.972	79.199

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2017/18</u> DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-1.951
Årets udskudte skat	<u>76.983</u>	<u>-76.983</u>
	<u>76.983</u>	<u>-78.934</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		Erhvervede rettigheder DKK
Kostpris 1. januar		2.750.000
Tilgang i årets løb		<u>81.566</u>
Kostpris 31. december		<u>2.831.566</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		687.500
Årets afskrivninger		<u>692.597</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>1.380.097</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>1.451.469</u>

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	650.000	0
Tilgang i årets løb	179.020	650.000
Afgang i årets løb	-580.314	0
Overførsler i årets løb	-248.706	0
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>650.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	-123.814	0
Årets resultat	177.704	15.451
Afskrivning på goodwill	-64.276	-139.265
Årets tilbageførsler af tidligere års værdireguleringer	7.270	0
Overførsler i årets løb	3.116	0
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>-123.814</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>526.186</u>
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	<u>0</u>	<u>503.495</u>

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
8 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	0	0
Overførsler i årets løb	248.706	0
Kostpris 31. december	248.706	0
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Årets resultat	-25.661	0
Afskrivning på goodwill	-19.283	0
Overførsler i årets løb	-3.116	0
Værdireguleringer 31. december	-48.060	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	200.646	0
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	112.483	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Marineudstyr.dk ApS	Holstebro	110.000	30%	293.876	64.094

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har på balancedagen ingen eventualforpligtelser.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Etraders ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af tjenesteydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte tjenesteydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Erhvervede lignende rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Erhvervede lignende rettigheder afskrives over den forventede levetid på 4 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens ubalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.